
ダイイチタイムスダイイチタイムス

ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡

ダイイチタイムス 第15号

広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。

ダイイチタイムスダイイチタイムス
ダイイチ企業代表の権軒響美です。いつも大変お世話になり、ありがとうござ

います。おかげさまで、25期を無事に終えることができました。皆様に心から感

謝申し上げます。そして２６期を社員総会を皮切りにスタートいたしました。社員

も増え、私も身が引き締まる思いです。今期は、目標達成に向けて「意識を明確

平成24年 5月発行

㈲ダイイチ企業 第26期 始動です

に強くすること」そして「決して諦めないこと」この２つのことを社員と共に実行し

ていきます。これまでお世話になったお客様、地域の皆様方への感謝を決して

忘れることなく、さらに強い企業を目指して、次のステージに向けて前進してま

いります。今年度も何卒よろしくお願い申し上げます。

木々の緑が眩しく、吹く風もやわらかな季節となってきました。お陰様をもちまして、当社は今年26期を

迎える事ができました。皆様に、こころより感謝申し上げます。新年度まず最初の取組として社員総会「経

営計画発表会」を開催いたしました。今回が第4回目になりますが、会を重ねるごとに、みんなに浸透して

いる事が実感でき、継続することの大切さを改めて感じています。営業・収集運搬・中間処理・解体・外

構、各チームそれぞれが目標、テーマを掲げ、「すべてのお客様に信頼される企業」を目指し、取り組ん

でまいります 今年度もどうぞ宜しくお願い申し上げます （文責 長谷川俊道）でまいります。今年度もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 （文責 長谷川俊道）



中間処理産業廃棄物及び安定型産業廃棄物について 新メンバーのご紹介

この間まで「寒い～寒い～」と言っておりましたが、
いつの間にか暖かくなってました。私にとっては、と

今回は、中間処理産業廃棄物及び安定型産業廃棄
物の「中間処理産業廃棄物」についてお話をしてい いつの間にか暖かくなってました。私にとっては、と

ても過ごし良い季節なのですが、花粉症の人には
大変な日々が続いていたのですね。花粉症の皆様、
もう少しです。がんばってください。
さて、当社に新メンバーが加わりました。昨年の11

月1日入社ですので、すでに見かけた方もいらっ

しゃるかもしれませんが、改めまして「ダイイチタイム

ス」よりご紹介いたします。現在、収集運搬チームで

物の「中間処理産業廃棄物」についてお話をしてい
きたいと思います。

①中間処理産業廃棄物
中間処理産業廃棄物とは、産業廃棄物の発生から
最終処分が終了するまでの一連の処理の行程の
中途において、産業廃棄物を処分した後に発生する
産業廃棄物をいいます

一生懸命取り組んでいますので、どうぞ宜しくお願

い致します。 （文責 長谷川俊道）

※難しく記載されておりますが、要するに弊社で破砕
処理を行った後の物（有価物でない限り、産業廃棄
物）のことを指します。)
中間処理産業廃棄物の処理を、つぎの処理工程
（再生含む）に委託する中間処理業者には、委託基
準の遵守やマニフェストの交付義務（弊社から排出
する際には二次マニフェストとなります。）があります。
しかし 産業廃棄物の処理責任は 最初に排出したしかし、産業廃棄物の処理責任は、最初に排出した
方（排出事業者）にあって中間処理により変更が生じ
ない
※有価物は別です。例：金属くずや紙くず（ダンボー
ルなど））とされているため、中間処理業者は、中間
処理産業廃棄物を「自社物」として、業の許可を受け
ずに収集運搬または処分を行うことはできません。

以上が中間処理廃棄物に関するお話となります。
次回は、安定型産業廃棄物についてお話をさせてい
ただきますので、ご不明な点は弊社事務所までお問
い合わせください。

(文責 木船 博登）

名前：栗栖 竜一（くりす りゅういち）

所属：収集運搬チーム

年齢：39歳

趣味：車をいじること、ドライブ

特技：野球特技：野球

はじめまして、11月から入社いたしました栗栖で
す。
若い人が多いので、ついていけるように頑張りま
すのでよろしくお願いします。

次回新 バ 紹介 告 土師龍太（収集運搬）

★編集後記★
こんにちは。編集長の長谷川

です。あっと言う間に2012年度
スタートです。前年度入社した
6名が頼もしくなってきました。
楽しみな 年になりそう す

ISO１４００１認証取得

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3
Tel 082-829-1270  Fax 082-829-1283

次回新メンバー紹介予告：土師龍太（収集運搬）

楽しみな一年になりそうです。
どうぞ宜しくお願い致します。
またダイイチタイムスに

おきましては、今後も新情報
新連載等、発信して参ります。

URL : http:www.daiichi-g.com,
E-mail：h.kifune@daiichi-kigyo.co.jp
営業時間：AM8：00～PM：5：00 日祝定休

設立年月日 昭和62年7月8日 社員数：28名 車輌台数19台


